Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад «Россияночка»

п. Чернянка Белгородской области»

Приказ  № 23

от  «09»  февраля  2024г.

«Об утверждении

Плана мероприятий

по противодействию коррупции

на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273 - ФЗ «О

противодействии коррупции» и с целью повышения эффективности работы по

противодействию коррупции

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

МБДОУ«Детский сад «Россияночка» п.Чернянка Белгородской области»   на

2024 год  (План прилагается).

2.  Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации:      заведующий __________/Гребенкина С.И.

Утверждено:

приказом заведующего

                      МБДОУ «Россияночка»

                                       п.Чернянка

          ____________С.И.Гребенкина

                       Приказ от «09».02. 2024 г. № 23

План мероприятий

по противодействию коррупции

МБДОУ«Детский сад «Россияночка» п.Чернянка

Белгородской области»

 на 2024 год

№

№п/п
Мероприятия

Сроки

проведения
Ответственный

Меры по совершенствованию функционирования учреждений в целях

предупреждения коррупции

1.1
    Обеспечение функционирования в

учреждении контактного телефона,

Интернет-сайта и других информационных

каналов, позволяющих участникам

образовательного процесса сообщить об

известных им фактах коррупции, причинах и

условиях, способствующих их совершению

постоянно заведующий,

старший

воспитатель

1.2 Проведение анализа и корректировки

должностных обязанностей сотрудников

учреждения, исполнение которых в

наибольшей степени подвержено риску

коррупционных проявлений

апрель заведующий,

старший

воспитатель

1.3 Организация проверки достоверности

представляемых гражданином персональных

данных и иных сведений при поступлении

на работу в дошкольное  учреждение

постоянно заведующий,

старший

воспитатель,

делопроизводите

ль
1.5 Организация работы органов

самоуправления, обладающих комплексом

управленческих полномочий, в том числе по

участию в принятии решения о

распределении средств стимулирующей

части фонда оплаты труда

постоянно Заведующий

1.6 Организация антикоррупционного

образования в образовательных

учреждениях: на совещаниях

руководителей, совещаниях при

заведующем, педагогических советах,

родительских собраниях.

в течение

года

заведующий,

старший

воспитатель

1.7 Организация систематического контроля

за сбором данных, их обработкой и

хранением. Определение ответственности

должностных лиц.

постоянно заведующий,

старший

воспитатель,

делопроизводите

ль

1.8 Размещение заказов на приобретение

товаров, оказание услуг в соответствие с

требованиями Федерального закона от

05.04.2013г. № 44-ФЗ « О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

в течение года отдел торгов и

закупок

управления

образования,

заведующий

1.9 Организация и проведение

инвентаризации муниципального имущества

по анализу эффективности использования.

октябрь-

ноябрь

комиссия по

инвентариза-

ции МКУ

«Управления

образования»

1.10 Проведение мониторинга деятельности

учреждений по противодействию

коррупции, в том числе в части пресечения

фактов незаконного привлечения денежных

средств

по

отдельному

графику

управление

образования

1.11
Усиление контроля за недопущением

фактов неправомерного взимания денежных

средств с родителей (законных

представителей).

постоянно управление

образования

1.12 Организация систематического контроля

за выполнением законодательства о

противодействии коррупции в учреждении

при организации работы по вопросам

охраны труда

постоянно управление

образования,

заведующий

1.13 Усиление персональной ответственности

работников учреждений за неправомерное

принятие решения в рамках своих

полномочий.

Постоянно

заведующий

1.14 Организация и проведение в день

Международного дня борьбы с коррупцией

мероприятий: классных часов и

родительских собраний на тему «Защита

законных интересов  несовершеннолетних

от угроз, связанных с коррупцией»,

проведение конкурсов рисунков

антикоррупционной направленности и т.п.

декабрь заведующий,

отдел общего,

дошкольного и

дополнительного

образования

управления

образования